
1130 ASSURANCES 

Le dollar américain répond pour 71 p. 100 environ de toutes les assurances en cours en 
devises étrangères et la livre sterling, pour 17 p. 100. Les pays du Commonwealth (sans le 
Canada) répondent pour 22 p . 100 environ de ces assurances et les autres pays, pour 78 p. 100. 

13.—Assurance-vie souscrite et en cours des sociétés canadiennes (sans les mutualistes) à 
charte fédérale, en devises étrangères, par devise, 1962 et 1963 

Devises Assurance 
souscrite 

Assurance 
en cours 

Assurance 
souscrite 

Commonwealtb 

Livres 
Sterling 
Australie 
Antilles britanniques, Bahamas, Bermudes 

et Jamaïque 
Chypre 
Rhodésie et Nyassaland 

Dollars 
Honduras britannique 
Antilles britanniques, Guyane britannique 

et Trinité 
Hongkong 
Malaisie 

Roupies 
Ceylan 
Inde 
Pakistan 

Shillings 
Afrique orientale 

Autres pays 
Bahts (Thaïlande) 
Bolivares (Venezuela) 
Colones (Salvador) 
Cordobas ( Nicaragua) 
Dollars (États-Unis) 
Escudos (Chili) 
Francs (France) 
Francs (Suisse) 
Gulden (Pays-Bas) 
Gulden (Antilles néerlandaises) 
Kyats (Birmanie) 
Pesos (Argentine) 
Pesos (Colombie) 
Pesos (Cuba) 
Pesos (République Dominicaine) 
Pesos (Mexique) 
Pesos (Philippines) 
livres (Egypte) 
Livres (Irlande) (République) 
Livres (Israël) 
Rand (Afrique du Sud) 
Rupiaks (Indonésie) 
Soles (Pérou) 
Yen (Japon) 

Total 

513,363,480 

384,620,474 

27,422,251 
4,103,462 
34,461,798 

57,649,424 
2,347,425 
2,088,384 

670,262 

1,730,014,491 

11,261,591 

1,573,329,317 

3,100 
3,272,032 

585,000 
4,965,850 

26,000 
12,445,908 

15,873,828 
7,769,722 

100,482,146 

3,335,755,50% 

2,612,726,900 
4,367 

172,266,917 
10,328,648 
140,604,622 

606,281 

296,327,650 
17,960,760 
31,507,423 

27,597,438 
4,319,388 
692,014 

20,813,094 

11,755,293,384 
12,743 

43,694,159 
801,000 
1,899 

10,685,823,622 
2 

496 
2,080 

253,297 
19,977,431 

55,301 
1,497,367 

4,960 
131,618,589 
22,587,966 
3,337,259 

74,875,278 
10,336,652 
86,543,015 
26,895,582 

646,662,121 
238,386 
69,973 
3,206 

573,973,460 

419,841,021 

40,236,958 
3,526,176 
36,841,923 

69,084,428 
3,445,052 

997,902 

1,837,957,934 

9,412,305 

1,651,121,400 

3,332,279 

87,000 
12,038,867 

13,797,153 

17,639,509 
13,012,556 

117,516,855 

3,243,377,974 15,091,047,886 3,411,931,384 

Section 2.—Assurance-incendie et assurances générales 

A la fin de 1963, il existait 275 sociétés d'assurance-incendie à charte fédérale (85 
canadiennes, 75 britanniques et 115 étrangères), dont 267 (79 canadiennes, 75 britanniques 
et 113 étrangères) étaient aussi autorisées à pratiquer les assurances générales. De plus, 


